- 1 -

2021 年 2 月 1 日

各 位

日医工株式会社

日医工岐阜工場株式会社の株式取得（完全子会社化）ならびに経営体制に関するお知らせ

本日、日医工株式会社（本社：富山県、代表取締役社長：田村友一、以下「当社」）は、

武田テバファーマ株式会社（本社：愛知県、代表取締役：ジャンフランコ・ナッツィ、

以下「武田テバ」）から、日医工岐阜工場株式会社（以下「日医工岐阜工場」）の全株式を

取得し、当社の連結子会社としましたのでお知らせいたします。
日医工岐阜工場は、武田テバが保有する高山工場と同工場に関連する多くのジェネリッ

ク医薬品および同工場に関連する事業（以下、「当該事業」）の譲受を目的として新たに設

立されました。

当社は、当該事業譲受によってグループ生産体制の最適化を推進することが可能となり、

日医工グループ内の製品の原薬統一、重複品目の見直しおよび特殊製剤の内製化等を通じ

て事業基盤の強化を図ります。
また、日医工岐阜工場が保有するジェネリック医薬品の品質管理におけるグローバル基

準のノウハウと人財を譲り受けることにより、品質管理体制の強化を図りながら、2020 年

7 月 15 日に策定した日医工グループの新たな品質方針の下、患者様に寄り添うグローバル

総合ジェネリック医薬品メーカーとして安心と信頼をお届けするために取り組んでまいり

ます。

2021 年 2 月 1 日付日医工岐阜工場の経営体制につきまして、下記のとおり決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

- 2 -

記

１．日医工岐阜工場の概要

２．日医工岐阜工場 新役員体制

氏 名 役 職 担当および兼務

松下 悟 代表取締役

角崎 哲夫 代表取締役（出向） 統合企画担当

稲坂 登 取締役 日医工株式会社 取締役専務

金剛寺 敏則 監査役 日医工株式会社 取締役監査等委員

３．日医工岐阜工場 新組織体制（工場長、副工場長、統括部長、部長、室長）

氏 名 所 属

小岱 正 岐阜工場 工場長（出向）

洞口 正樹 岐阜工場 副工場長

宮崎 信生 統合企画部長

山田 清孝 品質管理統括部 統括部長

今井 啓二 生産技術統括部 統括部長

村澤 俊樹 信頼性保証部長（総括製造販売責任者）

大林 勝之 流通部長

坂本 広昭 調達部長

松岡 孝二 管理部長（出向）

道上 尚也 岐阜工場 固形剤製造統括部 統括部長 兼 固形剤製造一部長

ユルマズ よしえ 岐阜工場 注射剤製造統括部 統括部長

（１） 名 称 日医工岐阜工場株式会社
（２） 所 在 地 本社：富山県富山市総曲輪一丁目 6 番 21

工場：岐阜県高山市松之木町 1040 番地 22
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松下 悟

代表取締役 角崎 哲夫
（４） 事 業 内 容 医薬品等の開発・製造（受託製造含む）・販売
（５） 製 造 販 売 品 目 数 486 品目
（６） 生 産 能 力 40 億錠、注射剤 1.1 億本
（７） 工 場 敷 地 面 積 118,559 ㎡
（８） 工 場 延 床 面 積 119,282 ㎡

問い合わせ先
日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部

℡ 076-442-7026

- 3 -

氏 名 所 属

西牧 哲男 岐阜工場 設備メンテナンスセンター 統括部長

吉岡 隆 品質管理統括部 ＱＣプロジェクト室長

平尾 武士 品質管理統括部 ＱＡ一部長

橋戸 克彦 品質管理統括部 ＱＡ二部長

田尻 浩章 品質管理統括部 岐阜ＱＣ部長

別府 孝太郎 品質管理統括部 名古屋ＱＣ部長

西岡 慶治 岐阜工場 生産業務部長

岩佐 昭仁 岐阜工場 固形剤製造統括部 固形剤製造二部長

栗本 晶樹 岐阜工場 固形剤製造統括部 固形剤製造三部長

森下 政巳 岐阜工場 注射剤製造統括部 注射剤製造一部長

鳥谷 勲 岐阜工場 注射剤製造統括部 注射剤製造二部長

小川 真吾 岐阜工場 注射剤製造統括部 注射剤製造三部長

稲葉 輝彦 岐阜工場 設備メンテナンスセンター 設備企画部長

井下 雄介 岐阜工場 設備メンテナンスセンター 固形保全部長

二宮 和也 岐阜工場 設備メンテナンスセンター 注射保全部長

長谷川 あゆみ 岐阜工場 設備メンテナンスセンター ＥＨＳ部長

小田島 隆夫 岐阜工場 設備メンテナンスセンター 設備企画部 担当部長

以 上